Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

MUNICÍPIO DE RIACHINHO
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO II Nº 186 RIACHINHO  - TO quarta-feira, 18 de outubro de 2023

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

DECRETO Nº 031 ................................................................ 1

DECRETO Nº 031

 de 17 de outubro de 2023.

“Nomeia e Empossa membros do Conselho

Municipal de Educação de Riachinho - TO.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIACHINHO,

Estado do Tocantins no uso das atribuições que lhe confere a Lei

Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o Decreto nº 035/2001 que cria o

Conselho Municipal de Educação e a Lei nº 009/2017 que

reestrutura  o Conselho Municipal de Educação  em Câmaras.

I-CÂMARA DO FUNDEB

II- CÂMARA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de

Educação, regulamentado em Regimento Interno, é órgão

colegiado integrante do Sistema Municipal de Ensino de

Riachinho-TO.

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam Nomeados os membros do Conselho

Municipal de Educação de Riachinho – TO.

CÂMARA DO FUNDEB

• REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL:

Titular: Adriana de Sousa Miranda

Suplente: Noana Sousa da Silva

• REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL – SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO:

Titular: Rute Lima dos Santos Wanderley

Suplente: Leomária Miranda Martins

• REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA

EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:

Titular: Lílian Feitosa Moura

Suplente: Valdimê Maria Torres da Silva

• REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS

BÁSICAS PÚBLICAS:

Titular: Vilma Francisca de Sousa Pereira

Suplente: Antônia Pereira Reis

• REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS

ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS

PÚBLICAS:

Titular: Velsa Pereira dos Santos

Suplente: Gilvan Campos dos Santos

• REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA

EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:

Titular: Raimundo de Sousa Filho

Suplente: Simone de Sousa Silva

Titular: Maria Hemivânia Oliveira Silva

Suplente: Daiane dos Santos Sousa

• REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA

EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:

Titular: Rhanna Rosalves da Silva

Suplente: Deusivan Gomes da Silva

Titular: João Vitor Alves de Sousa

Suplente: Kaiky Silva de Oliveira

• REPRESENTANTES DO RESPECTIVO CONSELHO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

Titular: Ivanito Alves dos Santos

Suplente: Maria Auxiliadora Martins Sanches

• REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:

Titular: Salviano Silva Barros

Suplente: Clessivania Pereira da Silva

• REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

Titular: Maria Auxiliadora Machado

Suplente: Clarineis Pereira da Costa Mota

Titular: Darcivanda Vieira Demellas

Suplente: Mônica da Silva Lima

CÂMARA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

• REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO

Titular: Maria Lúca Figueira dos Santos

Suplente: Odália Ferreira da Silva.

•  REPRESENTANTE DO MAGISTÉRIO PÚBLICO

MUNICIPAL

Titular:  Lilian Feitosa Moura

Suplente: Darcivanda Vieira Demellas

•  REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS

UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL.

Titular: Antonia Pereira dos Reis

Suplente: Vilma Francisca de Sousa Pereira

• REPRESENTANTE DOS CONSELHOS ESCOLARES

Titular: Sebastiana Pereira da Luz

Suplente:  Luciana Alves Feitosa.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20186.docx%23_Toc148552224

RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 186

quarta-feira, 18 de outubro de 2023  Página 2/2

Art. - 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo

seus efeitos a partir de 16 de setembro de 2023.

MUNICÍPIO DE RIACHINHO, ESTADO DO

TOCANTINS, GABINETE DO PREFEITO ao 17 dia do mês

de outubro de 2023.

Ronaildo Bandeira Da Cruz

Prefeito Municipal

		2023-10-18T20:13:59-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144